

فرصت ۳۰ روزه به شهرداری برای ارائه پهنه‌های بلند مرتبه سازی مشهد



قدس: رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد گفت: اقدامات صورت گرفته در رابطه با جانمایی کانون‌ها، محورها و پهنه‌های بلند مرتبه سازی (مسکونی و مختلط غیرمسکونی) بررسی و مقرر شد شهرداری تا یک ماه آینده گزارشی ...

دانش آموز سبزواری قهرمان مسابقات جهانی محاسبات ذهنی شد



قدس: مدیر آموزش و پرورش سبزواری گفت: «طرا عرب» دانش آموز ۹ ساله سبزواری در مسابقات جهانی محاسبات ذهنی ریاضی و چرتکه‌های مقام نخست جهان را کسب کرد. حسن محرابی افزود: این مسابقات روزهای ۱۸ و ۱۹ آذر ماه جاری با حضور ۸۰ کشور در ...

چرا آثار ثبتی یکی پس از دیگری از فهرست ملی حذف می شود

مرثیه‌ای برای خانه‌های تاریخی مشهد

بیایم تجمعات را کم کنیم هفتاد خان زوج‌های جوان قبل از خنچه‌های شب یلدا

قدس: زمانی از غروب نگذشته که مردان جوان در حالی که طبق‌های میوه و هدایا را بر سردارند؛ بی پروا و با حرکات نمایشی کوجه‌های پیچ در پیچ روستا را طی می‌کنند. جمعیت زنان از پیرو ...

گزارش میدانی قدس از گرانی‌های ادامه‌دار

مواد لبنی قرار بود ارزان شود، گران شد!

قدس: هر روز از یک گوشه بازار و در یک کالا قیمت‌ها افزایش می‌یابد یا قرار است کاهش پیدا کند، در این میان عدای سوجو برای خود در این اوضاع کیسه می‌دوزند ...



عکس: محمد علی قاضی - قدس

سرپرست استانداری خراسان رضوی اولتیماتوم داد تأخیر در بهره‌برداری کتابخانه مرکزی؛ هیچ عذری پذیرفته نمی شود

قدس: سرپرست استانداری خراسان رضوی گفت: هیچ عذری برای تأخیر در بهره‌برداری پروژه کتابخانه مرکزی مشهد همزمان با دهه فجر پذیرفتنی نیست. قربان میرزایی در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی با بیان اینکه پروژه کتابخانه مرکزی مشهد باید تا دهه فجر امسال تکمیل و آماده بهره‌برداری شود، اظهار داشت: باید طی جلسات هفتگی وضعیت این پروژه، پیشرفت‌ها، مشکلات و موانع بررسی و رفع شود و تا انتهای دی ماه تکمیل و مقدمات کار برای بهره‌برداری آن ...

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: ۹۲ درصد اعتبارات استان خراسان رضوی را جذب کرده‌ایم



ایلنا: نشست هم‌اندیشی مدیران دستگاه‌های اجرایی زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تشکلات کارگری با نمایندگان استان در مجلس با موضوع بررسی لایحه بودجه سال آینده برگزار شد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی در این جلسه اظهار کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یکی از بزرگ‌ترین وزارتخانه‌های اجتماعی کشور است و در توسعه منابع انسانی نقش بسیار مهم و اساسی دارد که با توجه به جنس اجتماعی بودن مطالبات و خواسته‌ها در تلاش هستیم با همفکری و هم‌اندیشی با نمایندگان استان در مجلس در حوزه‌های مختلف همچون تأمین اجتماعی، بیمه سلامت، بهزیستی، اشتغال و... در جهت رفع نیاز و خواسته‌های مردم استان تلاش کنیم. سنجری به تعداد افراد مقرری‌بگیر بیمه بیکاری در استان اشاره کرد و گفت: بحث مقرری‌بگیران یکی از دغدغه‌ها و نگرانی‌های ماست که قانون باید منابع مالی و زمینه برگشت به کار این افراد را در بودجه سال آینده مشخص و پیش‌بینی کند. سنجری به مشکلات و موانع موجود تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری در استان و اقدامات انجام گرفته دبیرخانه کارگروه اشتغال اشاره کرد و گفت: در حال حاضر منظر ابلاغ مرحله سوم اعتبارات هستیم و تاکنون ۹۲ درصد اعتبارات استان جذب و ۱۳۰۰۰ فرصت شغلی در روستاها فراهم شده که کار بسیار ارزشمندی در استان خراسان رضوی شکل گرفته و تنها استانی هستیم که موفق شدیم ۳۰ درصد از اعتبارات ملی را در طرح مبتنی بر کشت نوبن زعفران جذب کنیم.

قائم مقام دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی وزارت آموزش و پرورش در بجنورد:

کتاب‌های درسی تا ۱۴۰۰ تغییر نمی یابد



قدس: قائم مقام دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی وزارت آموزش و پرورش در بجنورد گفت: بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده، کتاب‌های درسی دانش آموزان تا سال ۱۴۰۰ تغییر نخواهد داشت. سعید بدیعی اظهار داشت: امسال آخرین سال تغییر کتاب درسی بود و بر اساس برنامه ریزی، تا سال ۱۴۰۰ تغییر کلی در کتاب‌های درسی نخواهیم داشت البته تغییر جزئی بر اساس نیاز محتمل است. وی خاطر نشان کرد: باید در مدت ۶ سال، کتاب درسی در ۱۲ پایه تغییر می‌یافت و به طور مثال در پایه یازدهم و دوازدهم، بیش از ۶۰ عنوان جدید تالیف شده است که تلاش داشته‌ایم تا در تهیه کتاب‌ها، از همکاران در استان‌ها بهره‌بریم و در این باره کار بررسی محتوای کتاب‌ها صورت غیر متمرکز انجام شود به طور مثال در

تالیف کتاب جغرافیا پایه سوم متوسطه، استان‌ها مشارکت دارند و بر اساس شرایط مناطق محتوا تهیه می‌شود و کتاب‌های پیش دبستانی هم مطابق نیاز مناطق تالیف می‌شود. بدیعی گفت: کتاب‌های درسی رشته‌های فنی و حرفه‌ای دوره متوسطه دوم هم بر اساس نیاز استان‌ها، متنوع است و بخشی از تالیف محتواها به استان‌ها واگذار شده است.

توجه به حوزه پژوهش

بدیعی در بخش دیگر سخنان خود در باره اقدامات حوزه پژوهش اظهار داشت: در راستای اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، اقداماتی برای توسعه پژوهش در میان معلمان و دانش آموزان در دستور کار است. وی تصریح کرد: در سند تحول بنیادین آموزش

و پرورش، زیر نظر پژوهش و تحقیق از اهمیت بالایی برخوردار است و اعتبار پژوهشی استان‌ها هم امسال نسبت به سال‌های قبل، زودتر ابلاغ شده است. وی افزود: خراسان شمالی از استان‌هایی است که در سال قبل تمام اعتبار پژوهشی را جذب کرده است. قائم مقام دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی وزارت آموزش و پرورش در باره تجاری‌سازی طرح‌های پژوهشی گفت: در رشته‌های فنی و مهندسی یا علوم پایه برخی پژوهش‌ها می‌تواند تبدیل به ابزار شده و مورد استفاده قرار گیرد و در چند سال گذشته با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، پروژه‌های زیادی از آموزش و پرورش تبدیل به ابزار شده است.

استاندار در دیدار با اصحاب رسانه:

مدیریت شیشه‌ای در خراسان شمالی اجرایی شود



بجنورد- خبرنگار قدس: استاندار خراسان شمالی در نشست با مدیران رسانه‌ها حضور یافت. محمدعلی شجاعی در این نشست هم‌اندیشی با بیان این که به مدیریت شیشه‌ای معتقدم و باور دارم که هیچ چیز پنهانی نداریم، گفت: به همین دلیل از نظارت و کنکاش رسانه‌ها هم نگرانی ندارم و در موقع لزوم، از اقدامات خود هم مستدل دفاع می‌کنیم. وی ادامه داد: در مدیریت توسعه تمام ظرفیت‌های موجود و اجرای حکمیتی را در کنار خود می‌دانم و از این لحاظ، معتقدم که بدون رسانه نمی‌توانم توسعه حرفی زد لذا رسانه‌ها را جزو تیم کاری خودم می‌دانم. وی با اشاره به شرایط کنونی کشور و بیان این که وضعیت بحرانی نداریم، افزود: برای عبور از موانع فعلی، تلاش، برنامه ریزی و انسجام مردم و مسئولان ضروریست. شجاعی نقش مهم مردم به عنوان سرمایه اصلی

از رسانه‌ها هم گفت: انتقادات باید کارشناسانه، با تحلیل درست، مبتنی بر آمار و ارقام و در نظر گرفتن حقوق و منافع مردم، مصالح نظام و توسعه استان باشد. وی ادامه داد: به هیچ وجه در پی یکدست کردن افکار و نگرش‌ها نیستیم اما بدانید که اگر نگاه سیاسی بر نقدهای رسانه‌ها حاکم باشد، کسی پذیرای آن نخواهد بود. وی اطلاع‌رسانی عملکرد و انعکاس خدمات دولت را از دیگر مطالباتش از رسانه‌ها برشمرد و گفت: رسانه واقعی باید به این دو مقوله توجه داشته باشد و آن‌ها را توأم با هم ببیند. وی با اذعان به رتبه پایین خراسان شمالی در حوزه رسانه‌ها گفت: کاستی‌های استان در این بخش و رتبه ۳۱ خراسان شمالی در این حوزه فقط به کم توجهی و انباشت عملکرد گذشته انتقال پیام، ایجاد انسجام و جلب همراهی مردم به خوبی ایفا کنند. استاندار خراسان شمالی در بیان انتظارات خود

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری:

کارگروه امور زیربنایی بسته حمایت از تولید را آماده می‌کند

قدس: سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری اعلام کرد: کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی بسته حمایت از تولید را آماده خواهد کرد و پیگیر سیاست دولت در کمک به اشتغال است. وحید قربانی در جلسه این کارگروه گفت: دستگاه‌های عضو کارگروه با تمام توان و با حداکثر ظرفیت‌های قانونی تلاش می‌کنند که در زمان مناسب نسبت به اعلام نظر و صدور مجوزهای لازم اقدام کنند. وی خاطر نشان ساخت: حفظ و خراست از منابع طبیعی و محیط زیست و رعایت کلیه قوانین لازم و ضروری است و در عین حال باید کمک کنیم سرمایه‌گذاری و کارآفرینی در استان شتاب خود را از دست ندهد. شایان ذکراست که در این جلسه پس از بحث و بررسی تعدادی از طرح‌های پیشنهادی به تصویب رسید و از جمله کارگروه با اجرای واحدهای خدماتی قالیبویی، واحد تولید بیوکمیوست و توسعه سردخانه در حریم شهر مشهد و طرح‌های احداث نیروگاه بادی ۳۰ مگاواتی در حریم شهر بینالود و اجرای کارخانه اسفالت در خارج از حریم شهر فریمان موافقت به عمل آورد.

سوژه از شما / پیگیری از ما



در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسال از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

انجمن

دانش آموز سبزواری قهرمان مسابقات جهانی محاسبات ذهنی شد



ایرنا: مدیر آموزش و پرورش سبزواری گفت: «عطرا عرب» دانش آموز ۹ ساله سبزواری در مسابقات جهانی محاسبات ذهنی ریاضی و چرتکه‌ای مقام نخست جهان را کسب کرد. حسن محرابی افزود: این مسابقات روزهای ۱۸ و ۱۹ آذر ماه جاری با حضور ۸۰ کشور در رده سنی پنج تا ۱۳ سال در مازری برگزار شد.

وی گفت: دانش آموز ۹ ساله سبزواری یکی از ۱۱۷ شرکت کننده ایرانی در این رقابت‌ها بود که موفق شد در سطح اینتر مقام اول جهان را کسب کند. این دانش آموز بااستعداد سبزواری پارسال نیز در بیست و دومین دوره همین مسابقات مقام نخست را کسب کرده بود.

سیستم محاسبه ذهنی (UCMAS) ترکیبی است از یک ابزار تدریس باستانی(چرتکه) با مهارت‌های مدرن آموزشی که با هماهنگی بین دو نیمکره راست و چپ مغز و استفاده از یک سامانه محاسبه نوآورانه سبب افزایش ظرفیت و پویایی ذهن و مهارت‌هایی مانند مدیریت زمان، تمرکز و توانایی حل مسئله می‌شود. ۵۳ هزار دانش آموز در ۲۹۵ آموزشگاه شهرستان سبزواری تحصیل می‌کنند.

چهره خراسان

اولین جشنواره شعر استانی مهر آب برترین‌های خود را شناخت



جلیل فخرایی: اولین جشنواره شعر استانی مهر آب در شهرستان باخرز به کار خود پایان داد. این جشنواره که به همت و ابتکار انجمن ادبی سیف باخرزی برگزار شد در سه بخش آزادطنز، گویشی و آب بیش از ۱۸۵ اثر از ۱۰۰ شاعر به دبیرخانه جشنواره رسید که پس از دوری توسط محمد کاظم کاظمی، جواد گنجعلی و قاسم رفیعا، ۲۲ آذرماه با حضور شاعران استانی و کشوری در شهرستان باخرز به کار خود پایان داد.

بر این اساس در بخش آزاد فاطمه وثوقی، پروانه زنگنه و حسین رجب نژاد به کسب مقام نایل آمدند. همچنین در بخش طنز گویشی، خدابخش صفادان، عباسعلی حتمتی و عصمت خراسانی و در بخش آب هم سید ابوالفضل مبارز، سعید نجفی و آذر آذربادگان به عنوان برندگان این جشنواره انتخاب شدند.

در حاشیه این مراسم از شاعر و عارف سرشناس باخرزی غلامعلی تیموری معروف به بسمل باخرزری تجلیل و از دیوان ارزشمند وی با نام بسمل در مسیل عشق رومایی بدشد. سرپرست دفتر شعر و ادب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی هم در آیین اختتامیه نخستین جشنواره استانی شعر مهر آب خواستار توجه ویژه به مفاخر فرهنگی در شهرستانها شد.

ملحه بذری با اشاره به شخصیت برجسته استاد غلامعلی تیموری معروف به بسمل باخرزی که نمونه بارز عرفان و مکتب شعری خراسان هستند، ابراز امیدواری کرد که سال آینده با همت عالی مسئولان، بزرگداشت عارف و شاعر شهیر خراسانی سیف الدین باخرزی برگزار و دیوان اشعار وی چاپ و منتشر شود.

مهر آب

رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان :

تکمیل موزه اسفراین ۸ میلیارد بودجه نیاز دارد



قدس: رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اسفراین با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی موزه این شهرستان گفت: تکمیل این موزه نیازمند ۸ میلیارد ریال اعتبار است.

محمد محمدی گفت: موزه شهرستان اسفراین ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تاکنون ۴ میلیارد ریال برای آن هزینه شده است. وی میزان اعتبارات مصوب سال جاری برای موزه اسفراین را ۴ میلیارد ریال برشمرد و افزود: تاکنون ۵۲۸ میلیون ریال از محل اعتبارات اسناد خزانه اختصاص یافته است. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اسفراین تصریح کرد: با پیمانکار این پروژه قرارداد بسته شده و اجرای قسمتی از سازه نمایشگاهی موزه در دستور اجرا قرار دارد.

چرا آثار ثبتی یکی پس از دیگری از فهرست ملی حذف می شود

مرثیه‌ای برای خانه‌های تاریخی مشهد



خانه کوزه کنانی

علی محمدزاده ♦ در میان اخبار مختلفی که در چند روز اخیر در مشهد به گوش می‌رسید، خبری کوتاه اما تأمل برانگیز هم بود. خبر این بود «خروج ۷ اثر از ثبت ملی و تخریب ۱۴ اثر در چند سال گذشته!»

ماجرای تخریب بناهای دارای ارزش تاریخی و فرهنگی و هر نوع ارزش دیگری متأسفانه همواره در تمام کشور به گوش می‌رسد و در چند سال اخیر تخریب مهدیه عبدالزاده و خانه سیدان و اماکنی مانند مسجد مرویها و مسجد حوض معجزدار در شهر مشهد جنجال‌های زیادی ایجاد کرد.

این روزها یکی دیگر از همین دست اتفاقات در حال تکرار است که مربوط به خانه کوزه کنانی می‌باشد که البته هنوز اقدام عملی برای تخریب آن صورت نگرفته است.

اماصل ماجرای خبرسازی‌های روزهای گذشته به این موضوع برمی گردد که مدیر پایگاه میراث فرهنگی ثامن در گفتگو با یکی از خبرگزاری‌ها می‌گوید: در سال‌های گذشته (از سال ۹۰ تاکنون) ۷ اثر از ثبت ملی میراث خارج و ۱۴ اثر تخریب شده است.

♦ پاسخ میراث به شهرداری

وفا ثابتی ماجرای خانه کوزه کنانی را نیز شرح داده و گفته است: مالکان خانه قدیمی کوزه کنانی درخواستشان را برای تخریب و ساخت وساز مجتمع در این ملک به شهرداری ثامن داده‌اند و پاسخ ما هم به استعلام شهرداری، جلوگیری از تخریب این بنا بوده است. از طرف دیگر درست است که این بنا از ثبت خارج شده است، اما بدون مجوز نمی‌تواند تخریب شود و اکنون به عنوان حسینیه در اختیار زائران خمینی‌شهری قرار می‌گیرد.

لازم به ذکر است که خانه کوزه کنانی در سال ۱۳۸۲ با شماره ثبت ۹۲۵۲ به ثبت سازمان میراث فرهنگی رسید و مربوط به دوره قاجار است و در مشهد، خیابان شیرازی، کوچه چهار باغ، کوچه پنجه واقع شده است.

مالکان خانه چند سال پیش درخواست خروج از ثبت این بنای تاریخی را به دیوان عدالت اداری دادند، رأی نخست دادگاه خروج این خانه از فهرست آثار ملی بود. با درخواست تجدیدنظر اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی، بار دیگر دادگاه برگزار شد، اما قاضی پرونده دفاعیات کارشناسان میراث فرهنگی را قبول نکرد و در اواخر سال گذشته بار دیگر همان حکم اولیه صادر و قطعی شد تا این خانه تاریخی از فهرست آثار ملی خارج شود.

♦ بزمافر: بیگیری می‌کنم

با انتشار این خبر، واکنش‌ها به آن نیز شروع شد که علاوه بر برخی از فعالان میراث فرهنگی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نیز گفت: ساختمان کوزه کنانی بخشی از میراث مشهد است، قطعاً اگر مردم از تخریب این خانه مطلع شوند واکنش نشان خواهند داد.

حجت‌الاسلام پژهانفر، افزود: بنده نسبت به این موضوع اظهار تأسف می‌کنم که دستگاه‌های ما

بدون توجه به حساسیت‌های معنوی کشورمان به راحتی از کنار آن‌ها عبور می‌کنند.

این نماینده مجلس با بیان اینکه ساختمان کوزه‌کنانی یکی از ساختمان‌های ارزشمند مشهد محسوب می‌شود، ابراز کرد: این ساختمان بخش قابل توجهی از فرهنگ و تاریخ مشهد به شمار می‌رود. اتفاقات متعددی که در دوره‌های مختلف قاجار و پهلوی اول در این ساختمان رخ داده بخشی از تاریخ ما به شمار می‌رود.

وی با ابراز تأسف از این موضوع که به خاطر یک رأی یک ساختمان را از این میراثی بودن خارج می‌کنند، ادامه داد: متأسفانه مافیای قدرت و ثروت در کشور، اصل ثروت خود را از چپاول میراث فرهنگی به دست می‌آورند، ساختمان‌های میراثی را خریداری کرده و با رازی‌هایی که در مسیر محاکم قضایی انجام می‌دهند، این ساختمان‌ها را به میراثی بودن خارج و از یک قیمت بالا به فروش می‌رسانندوی گفت: با مسئولان میراث فرهنگی تماس گرفته و موضوع را مطرح کرده‌ام همچنین در کمیسیون فرهنگی مجلس نیز بیگیری خواهم کرد.

پس‌رشی

متأسفانه مافیای قدرت و ثروت در کشور، اصل ثروت خود را از چپاول میراث فرهنگی به دست می‌آورند، ساختمان‌های میراثی را خریداری کرده و با رازی‌هایی که در مسیر محاکم قضایی انجام می‌دهند، این ساختمان‌ها را از میراثی بودن خارج و به یک قیمت بالا به فروش می‌رسانند

این حوزه مانند هر بخش دیگری قانون است، یعنی قانون شرایط و تعاریف لازم را برای اینکه یک بنا تاریخی محسوب بشود، ارائه می‌دهد و بر اساس آن باید اقدام شود.

مفهوم مخالف دیگر این اصل این است که اگر قانون بنایی را دارای شرایط لازم ندانست نیز دغدغه‌های فردی خود را کنار بگذاریم و به حکم قانون تمکین نماییم. حال در تطبیق این حکم ساده با مصداقی چون خانه کوزه کنانی به این نتیجه می‌رسیم که مسئله

درا بیودن شرایط قانونی برای آنکه در لیست آثار ثبت ملی قرار بگیرد، در ۲ مرحله بررسی شده و کارشناسان میراث نیز ادله خود را برای محکمه ارائه داده‌اند اما در نهایت حکم به خروج این بنا از فهرست داده شده است. لذا به لحاظ قانونی باید

بگوییم همه موطف به قبول آن هستند و نباید براساس احساس یا دغدغه دار بودن، برخوردی غیرمنطقی داشت؛ چراکه وقتی خودمان در شرایط مشابه قرار می‌گیریم در پاسخ منتقدانمان فقط می‌گوییم قانون به ما اجازه داده است؛ پس در این مورد نیز باید ملزم به رعایت قانون باشیم.

♦ واقعیت‌های تلخ

اما بخش پنهان این ماجرا و موارد مشابه، آن گونه که باید، شفاف و خوب نیست؛ چراکه میراث فرهنگی هرچند متولی این حوزه است، وظیفه‌های مشخص دارد که انجام آن دردی از مالکان این بناها دوا نمی‌کند.

بر اساس قانون اگر بنایی در فهرست آثار ملی

سرپرست استانداری خراسان رضوی اولتیماتوم داد

تأخیر در بهره‌برداری کتابخانه مرکزی؛ هیچ عذری پذیرفته نمی‌شود



قدس ♦ سرپرست استانداری خراسان رضوی گفت: هیچ عذری برای تأخیر در بهره‌برداری پروژه کتابخانه مرکزی مشهد همزمان با دهه فجر پذیرفتنی نیست.

قرین میرزایی در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی با بیان اینکه پروژه کتابخانه مرکزی مشهد باید تا دهه فجر امسال تکمیل و آماده بهره‌برداری شود، اظهار داشت: باید طی جلسات هفتگی وضعیت این پروژه، پیشرفت‌ها، مشکلات و موانع بررسی و رفع شود و تا انتهای دی ماه تکمیل و مقدمات کار برای بهره‌برداری آن طی دهه فجر انجام شود. وی افزود: باید محدودیت‌های پروژه و مسائل آن توسط مجری طرح، مشخص و وظایف دستگاه‌ها اعم از خدماتی و غیره در این پروژه مشخص و بر اساس برنامه زمانبندی نسبت به تکمیل پروژه اقدام شود.

سرپرست استانداری خراسان رضوی با اشاره به چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب، خاطرنشان کرد: باید پروژه‌های بزرگ از جمله کتابخانه مرکزی مشهد در این مناسبت بهره‌برداری شوند و هیچ عذری برای تأخیر و یا تکمیل نشدن آن پذیرفتنی نیست و همه دستگاه‌ها باید در این راستا هماهنگ شوند.

میرزایی ادامه داد: این پروژه باید با تمام جزئیات و به بهترین شکل به انجام برسد و بدون کوچک‌ترین نقصی بهره برداری شده و در اختیار مردم قرار گیرد.

وی در ادامه تأکید کرد: در استانی که این همه ظرفیت‌های فرهنگی و هنری دارد، نباید پروژه‌های فرهنگی زمانبر و طولانی باشد. سرپرست استانداری خراسان رضوی با اشاره به اختصاص ۱۹۰۰ میلیون ریال اعتبار به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برای تجهیز کتابخانه‌های حاشیه شهر مشهد هم گفت: اقدامات فرهنگی و ترویج فرهنگ کتابخوانی در کاهش آسیب‌های اجتماعی مؤثر است.

میرزایی در ادامه این جلسه با بیان اینکه کتاب و توسعه فرهنگ کتابخوانی از دغدغه‌های جدی ماست، گفت: باید در کنار اقداماتی که در حوزه کتاب و کتابخوانی صورت می‌گیرد، فرهنگ تکثیر ام مؤلفان، نویسندگان، مفاخر کتاب و نشر هم که در

درمان

عضو هیئت علمی گروه چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

کاهش بینایی و تاری دید شایع ترین علامت آب مروارید

قدس ♦ عضو هیئت علمی گروه چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه افزایش سن مهمترین قرینه و علامت ابتلا به آب مروارید محسوب می‌شود اظهار کرد: کاهش بینایی و تاری دید، دوبینی یک چشمی، تغییر در درک رنگ هاو دیدن نقاط ثابت تاریک در میدان بینایی از علائم ابتلا به این بیماری به شمار می‌رود. دکتر سعید شکوهی راد با اشاره به اینکه

عفونت های حین حاملگی مانند سرخچه، ضربه به چشم، صدمات چشمی با مواد شیمیایی، قرار گرفتن طولانی مدت در معرض اشعه مادون قرمز و ماورای بنفش، مصرف دراز مدت برخی از داروها مثل کورتونها، برخی بیماری‌های سیستمیک مثل دیابت و بیماری‌های تاری دید، دوبینی یک چشمی، تغییر در درک رنگ هاو دیدن نقاط ثابت تاریک در میدان بینایی از علائم ابتلا به این بیماری به شمار می‌رود. دکتر سعید شکوهی راد با اشاره به اینکه

کرد: درمان دارویی موثری برای این بیماری وجود ندارد و تنها درمان قطعی جراحی است. انجام می‌شود که کاهش بینایی فرد در زندگی روزمره و تشوش تلاش داخل ایجاد کند. دکتر شکوهی راد خاطر نشان کرد: در برخی از موارد عدم جراحی می‌تواند منجر به تورم عدسی و ایجاد آب سیاه و افزایش فشار داخل چشم شود که در این موارد باید بصورت اورژانس آب مروارید جراحی شود.

خبر

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:

مدیران فرهنگی باید پاسخگوی اتفاقات حوزه مسئولیت خود باشند



بجنورد- خبرنگار قدس: رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: متولیان امور فرهنگی استان باید پاسخگوی مسائل اتفاق افتاده در حوزه مسئولیت خود باشند و صرف بی‌اطلاعی آنان پذیرفته نیست و آنان را از پاسخ دادن بی‌نیاز نمی‌کند. حجت الاسلام اسدالله جعفری در حاشیه

همایش قضایی صبر در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به ماجرای سینما عمیق بجنورد که به بسته شدن این مرکز فرهنگی انجامید، گفت: مدیران باید در این زمینه پاسخگو باشند زیرا به هیچ عنوان اجازه بی‌فرهنگی در استان فرهنگمدار خراسان شمالی داده نمی‌شود. وی

افزود: مردم متدین و دیندار و انقلابی استن در این اتفاق معترض هستند و بنابراین همه باید مراقبت و نظارت‌ها به موقع انجام دهیم. حجت الاسلام جعفری با تأکید بر لزوم پاسداری از میراث شهدا گفت: متولیان امر فرهنگ مراقبت کنند زیرا اگر عواطف و احساسات دینی مردم را جریحه دار کنند و به بهانه کار فرهنگی، ناهنجاری‌ها را ترویج دهند دستگاه قضایی با آنان مقابله می‌کند. رئیس

کل دادگستری خراسان شمالی یادآور شد: ما در عین حال که از ترویج فرهنگ اسلامی و دستگاه قضایی به نفع مردم و شادی جامعه یک امر لازم و ضروری می‌دانیم. وی افزود: با این وجود این امر نباید بهانه‌ای برای ولنگاری و ناهنجاری اجتماعی و اخلاقی شود و دستگاه قضایی به نیابت از مردم و قانون‌گذار این امر را مطالبه می‌کند. نمایان یک فیلم خارجی در سینما عمیق بجنورد، که گفته می‌شود دارای صحنه‌هایی ناهنجار است، موجب اعتراض جامعه بوده و بدون کسب مجوز از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفته، خیرساز شد که به بستن این سینما منجر شد. رئیس کل دادگستری خراسان شمالی در خصوص وضعیت رسیدگی به پرونده اتهام اختلاس رئیس پیشین سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نیز گفت: این پرونده در دادسرا با قرار تأمین مناسب در جریان است.

ششمین دوره پارلمان معلمان

خراسان رضوی برگزار شد

حسین پورحسین: آیین افتتاحیه ششمین دوره پارلمان معلمان خراسان رضوی برگزار شد. مدیرکل آموزش و پرورش استان در این مراسم در پاسخ به سؤالات نمایندگان معلمان استان گفت: هرچه سطح مشارکت و فرایند تعلیم و تربیت بیشتر باشد، قطعاً تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی‌ها بهتر انجام خواهد شد. وی افزود: ساز و کار اداره‌های ما امروز تمرکز پیچیده‌ای دارد که وجود این تمرکز موجب می‌شود مشارکت‌ها اثر بخشی لازم را نداشته باشند. خدابنده تأکید کرد: پارلمان معلمان در جهت افزایش مشارکت و تفویض اختیارات به معلمان است و گرچه ممکن است با افت و خیزهایی همراه باشد اما قطعاً اثربخش خواهد بود و امروز حل برخی مشکلات آموزش و پرورش نیازمند عزم و اراده ملی است. وی اظهار داشت: با توجه به شرایط موجود باید کمبود نیرو و منابع را به نحوی مدیریت کنیم و به ناچار مجبوریم به راهکارهایی مثل حضور مدیر و معاونان در کلاس‌های درس روی آوریم. تمام تلاش خود را برای مساعدت با همکاران در بحث نقل و انتقالات داشته‌ایم به گونه‌ای که برای سال تحصیلی جاری حدود ۸۰۰۰ نفر منقاضی نقل و انتقالات داشته‌ایم که با حدود ۵۰۰۰ تقاضا موافقت شده است.

یک قطعه زمین به ارزش

۱۰ میلیارد ریال در شیروان وقف شد



قدس: رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شیروان گفت: یک قطعه زمین به ارزش ۱۰ میلیارد ریال با نیت تقویت مدرسه علمیه ایات‌الله حکیم این شهرستان وقف شد. حجت الاسلام علی پرویز کار افزود: گستره این زمین ۱۱۵۰ مترمربع است. وی با بیان اینکه حوزه‌های علمیه نیاز به فضاهای آموزشی بیشتری دارد، گفت: کسانی که به امر مدرسه‌سازی می‌پردازند در واقع از مال خود در ترویج علم هزینه می‌کنند و برای قیامت خود پاداشی ذخیره می‌کنند.

رهیزکار گفت: وقتی مدرسه‌ای ایجاد می‌شود تا زمانی که از آن ساختمان استفاده می‌شود کسی که آن را ساخته، در ثواب آن شریک است. وی افزود: نیت خیران باید تنها برای رضای خداوند باشد و در قیامت امکاناتی که اعطا می‌کنند نیت دیگری نداشته باشند. ام‌کنون مدرسه علمیه ایات‌الله حکیم شیروان با نزدیک به ۱۳۰ طلبه و ۱۵ استاد، رتبه نخست آموزشی را در بین مدارس علمیه خراسان شمالی داشته و در سطح خراسان بزرگ هم جزء ۱۰ مدرسه علمیه برتر قرار دارد.

انجام فعالیت‌های پژوهشی، فرهنگی و تبلیغی، اعزام مبلغ به سطح منطقه، سه‌رزاری اردوهای جهادی در مناطق محروم با هدف کمک به نیازمندان و همچنین بیان معارف دینی از جمله برنامه‌های این مدرسه علمیه در مناسبت‌های ملی و مذهبی است.

سبب دلخیز

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
تخم مرغ	کیلوگرم	۹۵۰۰
لپه	کیلوگرم	۸۵۰۰
لوبیا قرمز	کیلوگرم	۶,۷۰۰
عدس	کیلوگرم	۷,۰۰۰
شکر	کیلوگرم	۳,۴۰۰

سبب دلخیز

ورود دادستان کاشمر به پرونده اختلافات شورا و شهرداری



ایستنا: فرماندار کاشمر از ورود دادستان به عنوان مدعی العموم در صورت ادامه روند اختلافات شورا و شهرداری خبر داد. محمدعلی نبی‌پور در جلسه اعضای شورای تأمین عنوان کرد: بنیاد نهاد شورا بر این اساس استوار بوده که فرهنگ گفت‌وگو، تحمل و تأمل را بیشتر کند و در راستای منافع عمومی عمل نماید.

وی افزود: برای ایجاد آرامش در این فضا باید دستگاه‌های نظارتی در چارچوب قانون اقدامات خود را پیش ببرند. در چند ماهه اخیر اختلاف درون مجموعه شورا و اختلاف اعضای هیئت رئیسه با شهردار به عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و مسئولان بوده، متأسفانه این اختلافات موجب کند شدن روند خدمات‌رسانی در حوزه مدیریت شهری و نارضایتی مردم در کاشمر شده است.

نبی‌پور گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی جامعه، چالش‌های موجود در شورا و شهرداری را به عنوان خط مقدم خدمات شهری است، نمکی بر زخم مردم یوده واز این‌رو با تأکید بر مدیریت موضوع و بازگشت آرامش به شورا، باید ترتیبی اتخاذ شود تا خدمت‌رسانی به شهروندان بیش از پیش تقویت شود.

فرماندار کاشمر افزود: اختلافات بین اعضای شورا و شهرداری یک مشکل درون بخشی است و تأکید می‌شود، اعضای شورا و شهردار از درج مطالب شورا و شهرداری در رسانه‌ها و فضای مجازی و کشاندن این مسائل به درون جامعه پرهیز کنند.

وی در ادامه با ابراز تأسف از بروز اختلافات بین اعضای شورای شهر و شهرداری اظهار کرد: متأسفانه اختلافات به‌وجود آمده در فرصتی برای افراد سودجو تبدیل شده است.

فرماندار کاشمر گفت: طی جلسات متعددی که از سوی دستگاه‌های قضایی و امنیتی با این عزیزان برگزار شده اگر این روند بخواهد ادامه داشته باشد، به عنوان ایجاد بی‌نظمی و اختلال در خدمات‌رسانی به مردم، دادستان به عنوان مدعی العموم وارد می‌شود.

در این جلسه امام جمعه کاشمر با تأکید بر رعایت تقوا و خداترسی توسط اعضای شورا و شهردار افزود: اگر مدعی خدمت به مردم هستیم و خود را منتخب مردم می‌دانیم باید با حذف منبت‌ها، اعضای شورای شهر و شهردار اولویت اصلی خود را خدمت به مردم بدانند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید کاظم طباطبائی بر پرهیز از ادامه اختلافات بین شورا و شهرداری تأکید کرد و گفت: ادامه‌دار بودن اختلافات سبب مزمن شدن مشکلات و نارضایتی مردم شده است؛ نشست‌های شورا باید خروجی داشته باشد و در صورت ایجاد حاشیه باید مراحل قانونی برای اعضای متخلف طی شود.

۲ میلیون تومان؛

هزینه درمان هر یک درصد سوختگی



قدس: درمان هر یک درصد سوختگی، حدود ۲ میلیون تومان در مراکز دولتی هزینه دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اعلام ۴۰ درصد سوختگی حدود ۸۰۰ میلیون ریال هزینه می‌شود که این رقم در بیمارستان‌های خصوصی به حدود ۲ میلیارد ریال افزایش می‌یابد. دکتر سید حسن طابوسی در جمع خیران سلامت در مشهد افزود: سالانه هزاره‌های زیادی برای درمان بیماران بخش سوختگی صرف می‌شود که با کم‌کم دولت و خیران می‌توان با هزینه کمتر و تولید محتوای آموزشی مفید، مانند ساخت پویانمایی‌های آموزش پیشگیری از سوختگی و انعکاس آن در رسانه‌ها در کاهش این آمار کمک کرد. متخصص جراحی عمومی و فلوشیپ فوق تخصصی سوختگی و ترمیمی افزود: درسال ۹۶ حدود ۱۴۰۰ بیمار سوختگی در بیمارستان امام رضاع) بستری شدند که یک سوم از این تعداد، کودکان زیر ۱۵ سال بودند. دکتر طابوسی تأکید کرد: با اجرای برنامه‌های مدون آموزشی و اطلاع‌رسانی می‌توان ۹۰ درصد حوادث منجر به سوختگی، هزینه‌های سنگین درمان و معلولیت‌های پس از سوختگی بیماران کشور را کاهش داد.

وی با اشاره به تشکیل کمیته پیشگیری از سوختگی در مرکز سوختگی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: اقدامات خوبی در امر پیشگیری از سوختگی مانند آموزش در مدارس و حاشیه شهر در حال اجرا و پیگیری است.

بیایم تجملات را کم کنیم

هفتاد خوان زوج‌های جوان قبل از خنجه‌های شب یلدا



محبوبه علی‌پور ♦ زمانی از غروب نگذشته که مردان جوان درحالی که طبق‌های میوه و هدایا را بر سردارند؛ بی‌پروا و با حرکات نمایشی کوچک‌های پیچ درپیچ روستا را طی می‌کنند. جمعیت زنان از پیرو جوان هلهله کنان و کف زنان هم‌ای آن‌ها پیش می‌روند. فانوس‌هایی که بر روی طبق‌ها روشن شده؛ درخشش سیب‌ها، انارها و دانه‌های جواهرگونه انگورها را صدچندان کرده است. مردان و زنان کهنسال و سسید موی با نگاهی پر غرور و سرفراز همراهان را به سوی خانه نوعروشان هدایت می‌کنند...

♦ در جست‌وجوی چادر آکتور تلویزیون

آیین «طبق کشی شب یلدا» ویا «خنجه بردن شب چله» بخشی از خاطره مشترک نسل اندرنسل مردم این سرزمین است. سنتی دیرینه که دیگر آن حلال و هوای آشنای گذشته را ندارد. درواقع این رسم هم بدل شده به همین بده و بستان‌های متعارف روزگار ما؛ اینکه چقدر برایمان خرج می‌کنند! چقدر هدایا و پیشکش‌ها گرانیقیمت است تا چشم‌ها را خیره کند! چقدرهایی که باید با میزان صفرها و سکه‌ها محاسبه کرد.

البته موج تجمل‌گرایی از دهه ۷۰ شکل گرفته، اما در سال‌های اخیر شاهد رواج مراسم باشکوه و اشرافی هستیم؛ چنان که سال گذشته گتمه می‌شد: هزینه برگزاری مراسم خنجه‌بران برخی خانواده‌ها به ۱۸ میلیون تومان هم رسیده است. به نظر شما امسال هزینه‌های این مراسم چه تغییری کرده است؟

بنابر رسم رایج چادر مشکی یا چادررنگی یکی از هدایای شب چله به حساب می‌آید. بنابراین‌این اوایل غروب یکی از روزهای پایان آذرماه به پاساژ فردوسی واقع در خیابان خسروی از محله‌های آشنای شهر مشهد می‌روم. مثل همیشه اکثریت خریداران را بانوان تشکیل می‌دهند که با وسواس پارچه‌ها را زیرورو می‌کنند.

مرد فروشنده توب‌های چادررنگی را روی پیشخوان می‌گذارد و از کیفیت آن‌ها تعریف می‌کند. خانم خریدار پارچه‌ها را لمس کرده و می‌گوید: چند شب پیش سریالی را تلویزیون نشان می‌داد که شوهرش مکه رفته بود و خانم بازرگر هم چادرش خیلی زیبا بود. مرد توب پارچه‌ای را روی پیشخوان می‌گذارد و می‌گوید: این از همان پارچه است قواره‌ای ۳۵۰ هزار تومان می‌شود. با اشاره به پارچه مجللی که پشت ویترین است قیمتش را می‌پرسم، مرد جواب می‌دهد: متری ۷۰۰ هزار تومان. چند مغازه دیگر می‌روم و قیمت‌های پارچه مجلسی را می‌پرسم، کمتر از ۱۴۰ هزار تومان پارچه مناسبی نمی‌بینم.

بنابراین‌از بسازار که بیرون می‌آیم سبزی می‌زنم به چند پارچه فروشی در خیابان احمد آباد. دوماکن با پارچه‌های مجلسی و خوشرنگ تزئین شده‌اند. قیمت پارچه‌ای را که چندان ارزاسته و مجلل نیست؛ می‌پرسم و فروشنده جواب می‌دهد: قواره‌ای ۶ میلیون تومان. سعی می‌کنم متوجه شگفت‌زدگی‌ام نشود، پس قیمت پارچه دیگر را می‌پرسم، مثل چند لحظه پیش خونسرد می‌گوید: متری یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان.

پارچه‌های خاص و مجلسی در دیگر مغازه‌های این منطقه دارای قیمت‌های نزدیک به هم هستند، در واقع همان متری یک میلیون ۲۰۰ هزار تومان، یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان ...

♦ طبق چین‌ها در صفا

تزئین هدایا و پیشکش‌ها نیز ماجرای جالبی دارد که تجربه کردن آن خالی از لطف نیست. پس سری به پاساژی در خیابان خسروی می‌زنم که از گذشته‌های دور به عنوان عرضه مایحتاج مراسم ازدواج شناخته می‌شود که البته نسبت به سال‌های گذشته بسیار کم رونق و خلوت است. شاید یکی از دلایل آن هم سبک‌های قدیمی چیدمان باشد. به هرروی در مغازه‌ای خانم فروشنده‌ای با حوصله از مدل‌ها و قیمت‌ها می‌گوید که سرانجام متوجه می‌شوم هزینه تزئین پنج تکه وسیله حدود ۵۵۰ هزار تومان می‌شود.

او همچنین بارها تأکید می‌کند: خیلی دیر آمده‌اید همه باکس‌های ما اجاره شده جای دیگر هم بروید کار چندان جالبی نصیبتان نمی‌شود. به نظر هم باید در بازار گل فتح آباد موارد تزئین بهتری ببینم پس به راه می‌افتم. مرد جوان می‌گوید: سبدها و وسایل اگر برای اجاره باشد نصف قیمت می‌شود. چند مدل قاب و پایه را برای تزئین پیشنهاد می‌کند صندوقچه هر کدام ۱۲۰ هزار تومان و اشکال هندسی شیشه‌ای حدود ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارند.

فروشنده دیگری هم می‌گوید: ۵۵۰ هزار تومان کرایه وسایل و ۲۰۰-۳۰۰ هزار تومان هم هزینه چیدمان و حکاکی میوه می‌شود البته باید وسایل را ببینم.

از مغازه‌ای درباره سبدهای چوبی می‌پرسم که می‌شنوم: سبدهای که به گفته‌اش خارجی است هر ۵ تا ۵ تا ۱۴۰ هزار تومان است ونوع دیگر سبدها که حجم بیشتری دارد ۲۵۰ هزار تومان می‌شود.اگر سبدها را دانه‌ای بخواهید حدود ۳۰ تا ۷۰ هزار تومان قیمت می‌خورد.

همچنین برخلاف مؤسسات تشریفات که اظهار می‌کنند برنامه‌ای برای تزئین و شنب یلدا ندارند درفضای مجازی می‌توان موارد بسیاری را دید.با شماره‌ای تماس می‌گیرم که خانمی می‌گوید: هزینه میوه آرایسی ۳۰ هزار تومان به بالاسن و هزینه سبب و قالب‌ها بین ۲۰ تا ۴۵ هزار تومان است. خانمی هم جواب می‌دهد: قیمت سفره ما به طور کامل با تزئین، چیدمان و حکاکی میوه از ۳۵۰ تا ۸۰۰ هزار تومان می‌شود و شماره تلگرامی را هم می‌دهد. البته عده‌ای هم قیمت‌های ارزان‌تری را پیشنهاد می‌کنند که به کمتر از ۳۰۰ هزار تومان هم می‌رسد.

♦ از پالتوی ۲ میلیونی تا سرویس طلای ۴۵ میلیونی

خرید پالتو، کیف و چکمه هم از دیگر وسایلی است که در شب چله متداول است. با بررسی بازار مشهید می‌توان قیمت‌های مختلفی را دید، جالب اینجاست که حتی می‌توان یک کالای مشابه را با تفاوت قیمت بین ۳۰ تا ۱۰۰ هزار تومان نیز مشاهده کرد. در یکی از مراکز خرید لوکس شهر که بسیار پررونق است؛ پالتویی را قیمت می‌کنم که می‌شنوم: ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان البته به طور متعارف کت‌ها و پالتوهای خز را که امسال بیشتر در بازار دیده می‌شود را می‌توان بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان خرید.

در مغازه‌ها و فروشگاه‌هایی که خاص مردم عادی است می‌توان خوشبختانه کیف و چکمه‌هایی با قیمت‌های قابل قبول دید و کمتر از شنیدنش شگفت‌زده شد. در واقع با ۱۵۰ تا ۳۵۰ هزار تومان جنس مناسبی را خریداری کرد. برای تفریح و تفنن سری به جواهر فروشی در همان حوالی می‌زنم و بی‌هدف به سرویس طلای اشاره می‌کنم؛ مرد فروشنده می‌گوید: ۴۵ میلیون تومان قیمت دارد و من بی‌هیچ تأملی بیرون می‌آیم و منتظر توضیحات نمی‌شوم، اما پالتوی مغازه نشان می‌دهد که طلا گرمی ۲۳۰ هزار تومان است. ناگفته نماند که برخی خانواده‌ها نیز ترجیح

می‌دهند تکه‌ای وسیله برقی را برای شب چله خریداری کنند که هزینه این محصولات جای بررسی وسیع‌تری دارد، اما با یک مشاهده سراسری می‌توان دریافت ارزان قیمت‌ترین وسیله برقی توستری تولید داخل است که با قیمت حدود ۵۰۰ هزار تومان قابل خریداری است و گرانترین وسایل متعارف می‌شود خرید گوشی تلفن همراه به عنوان یکی از گزینه‌ها برای خرید هدیه امسال منفی شده باشد؛ چراکه قیمت این دسته کالا درماه‌های گذشته رشد انفارسخیستهای داشته است. به هر روی دوباره راه می‌افتم وازچند قفسه‌ای قیمت باقلاوا را می‌پرسم، فروشنده یکی از مغازه‌های قدیمی شهر با اشاره به ویترین می‌گوید: این‌ها ۴۲ هزار تومانه؛ وهربار که تکراری می‌کنم همه مدل باقلاوا تا آخر هفته همین قیمت است ؟ باز می‌شنوم:

این‌ها ۴۲ هزار تومانه؛ در قنادهی دیگری که تازه کار خودش را شروع کرده و اسم و رسمی هم به هم زده، فروشنده می‌گوید: امروز باقلاوا کیلویی ۴۵ هزار تومان است. قنادهی دیگری که در محله‌ای با ساکنان معمولی‌تر فعالیت دارد هم در پاسخم چنین جواب می‌دهد: همه باقلاوها ۳۵ هزار تومان است. قیمت اجیل شیرینی خاص شب یلدا هم از کیلویی ۱۴۰ هزار تومان تا ۱۷۰ هزار تومان دربازار متفاوت است. اجیل پنج مغز سنتی را هم باید با قیمتی بالای ۲۰۰ هزار تومان خریداری کرد.

♦ ختم این کلام

به هر روی آنچه دیدیم و نوشتیم بخشی از لوازم خنجه بران شب یلدا بود که اگر میوه و شیرینی و دیگر موارد مرسوم و یا حتی نمایشی را اضافه می‌کردیم، بی‌شک می‌شد روایتی از هفتاد خوان رستم در مثنوی هفتادمن گانغذ مردم این روزگار... پس به همین اندک ماجرا بسنده می‌کنیم و تجملات را کنار بگذاریم.

مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۰۵۰۰۷۲۲۳۸ پیامک کنید.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی به ثمر نرشته است، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۵۰۰۰۷۲۲۳۸ با ما در تماس باشید.

♦ یک پرسش از شهرداری

چرا شهرداری بعد از این همه سال تنها جاده مواصلاتی بلوار طبرسی شمالی به رسالت را آسفالت نمی‌کند؟!
۹۱۲...۵۸۷۷

♦ مشکلات هنوز پابرجاست

در چهارم بهمن ۱۳۸۶ مشکلات روستای گوندوک رسانه‌ای شده متأسفانه اقدامی صورت نگرفته و مجدد در ۲۶ فروردین ۹۵ نیز همان مشکلات چاپ شده و هنوز سال ۹۷ همان مشکلات پابرجاست.
۹۱۵...۹۰۹۶

♦ دم خورس را باور کنیم یا...

شهرداری می‌گوید به البت نگاه درآمدی ندارد و برای شهرداری مقرون به صرفه نیست، درحالی‌که از سایر پارکینگ‌های شهری بیشتر می‌گیرد و در ضمن بارها شده که از خود بنده بابت پارک‌های کمتر از ۲۰ دقیقه هزینه کسر شده؛ درحالی‌که ادعا دارد نیم ساعت اول مجاناً است؛ به قول معروف نمی‌دانیم دم خورس را باور کنیم یا قسم.
۹۲۰...۱۷۴۷



♦ باز هم گلایه سهامداران پدیده

لطفاً برای پروژه پدیده و سهامداران آن پیگیری کنید. مدیر عامل پدیده گفته تا آخر پاییز پدیده می‌رود در بورس. شما هم پیگیری کنید. سهامداران پدیده در این فشار اقتصادی له شدند.
۹۱۵...۴۲۰۴

♦ پول زوری به نام تجاری موقت

آیا این پول‌ها حلال است که شهرداری به عنوان تجاری موقت از مالک می‌گیرد. مثل این می‌ماند آقایان شهرداری شما بروید یک مغازه‌ای را بخری هر سال کرایه مغازه خودت را بدی به شهرداری بعد هم بگن اگر ندهید مغازه را پلمب می‌کنیم.
۹۱۵...۴۸۴۲

♦ ۳۰ هزار تومان برای گوشی دادن

تو را به خدا یک فکری برای این دادگاه‌ها بکنید، قبلاً برای دادخواست نفقه فقط قوه قضائیه پول می‌گرفت، اکنون الکی می‌فرستند سه تا مشاور که آن‌ها کاری نمی‌کنند، فقط پول می‌گیرند. من رفتم ۵ دقیقه با مشاور صحبت کردم، مشاور اصلاً حرف نزد. بعد ۳۰ هزار تومان از من گرفتند. این چه وضعیه است این پول‌ها حرام است.
۹۲۶...۳۶۵۶

♦ سبب دلخیز

انتقاد فرماندار از ادارات مانه و سملقان

♦ برخی در جذب اعتبارات

ضعیف عمل کردند



قدس: فرماندار مانه و سملقان گفت: برخی از ادارات این شهرستان خراسان شمالی در جذب اعتبارات ضعیف عمل کردند و همین امر سبب پاره‌ای مشکلات در امر توسعه شده است.

محمود رضا معموری در نخستین نشست شورای ورزش مانه و سملقان اظهار داشت: اداره ورزش و امور جوانان این شهرستان نیز از جمله این ادارات است.

وی با اشاره به اینکه مانه و سملقان دارای استعداد و ظرفیت‌های بالقوه در زمینه‌های ورزش، کشتی باجوخه، اسب اصیل ترکمن و... است از مسئولان استان خواست تا به این شهرستان نگاه ویژه داشته باشند.

معموری از برگزاری مسابقات کشتی باجوخه در محل سالن چند منظوره شهر اشخانه در آینده نزدیک خبر داد و افزود: این سالن که از نیازهای ضروری شهرستان است با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی و با اعتباری افزون بر ۲ میلیارد ریال در حال اتمام است.

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان شمالی هم در این نشست گفت: طرح‌های خوبی را در شهرستان مانه و سملقان دست اجرا داریم که با اجرای آن سرانه فضای ورزشی این شهرستان به حد استاندارد می‌رسد.

کروش بهادری افزود: طرح عمرانی گود باستانی با ۴۰ درصد پیشرفت و با اعتبار ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال و سالن ورزشی روستای امند با اعتبار ۸ میلیارد ریال، زمین چمن روستای کلال ایمانی با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، سالن ورزشی شهر پیش قلعه با ۲ میلیارد ریال، سالن خرده ۸۰۰ میلیون ریال و سالن ورزش روستای اینچه علیبا با اعتباری افزون بر ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از جمله پروژه‌هایی است که در حال ساخت هستند.

وی با تأکید بر اینکه هرچه سریع‌تر زمین برای ساخت خانه جوان در این شهرستان اختصاص داده شود، افزود: مبلغ ۴ میلیارد و ۴۳۰ میلیون ریال اعتبار برای این پروژه اختصاص داده شده که اگر در آینده نزدیک کلنگ زنی نشود برگشت داده خواهد شد.

بهادری با انتقاد از اینکه در این شهرستان به کشتی باجوخه بیشتر توجه شده است و به بقیه رشته‌ها کمتر توجه شده است، اظهار داشت: باید رشته جودو خروجی مثبتی هم داشته باشند و قهرمانان کشوری و مدال آور هم داشته باشیم در غیر این صورت سرمایه‌گذاری در این رشته کار خوبی نیست.

به گزارش خبرنگار ما در این جلسه مبلغ ۵۰ میلیون ریال برای مسابقات کشتی با چوخه از سوی استان اختصاص داده شد.

♦ فرصت ۳۰ روزه به شهرداری برای ارائه

پهنه‌های بلند مرتبه سازی مشهد



قدس: رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد گفت: اقدامات صورت گرفته در رابطه با جانمایی کانون‌ها، محورها و پهنه‌های بلند مرتبه سازی (مسکونی و مختلط غیرمسکونی) بررسی و مقرر شد شهرداری تا یک ماه آینده گزارش جمع‌بندی مطالعات انجام شده در این زمینه را ارائه کند.

محمد هادی مهدی نیا با اشاره به شرایط واقع گرایی گفت: نمی‌توان یک الگوی کلی برای بلند مرتبه سازی در نظر گرفت و باید گونه بندی‌ها از لحاظ‌های مختلف کالبدی، عملکردی، طراحی شهری و اقتصادی، اجتماعی ملاک عمل قرار گیرد.

وی افزود: تصمیم‌گیری برای پهنه‌ها و کانون‌های بلند مرتبه سازی با کسب نظرات و دیدگاه‌های مختلف در این زمینه خواهد بود به همین دلیل در جلسات کارشناسی کمیسیون این تضارب آرا مطرح و بحث و بررسی می‌شود. رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد در اقدامات عاجل مشاوران به جهت محدودیت زمانی، بر تهیه طرح پیشنهادی مشترک بلند مرتبه سازی هفت حوزه با خصوصیات جامعیت و کامل بودن در عین پویایی و مستعد نیل به نقطه بهینه تأکید کرد.

مهدی نیا گفت: همچنین گزارشی کارشناسی در ارتباط با افزایش دربرابرایی نسبت نرخ رشد جمعیت با نرخ رشد افقی شهر ارائه و به بیان دیدگاه‌های نوین توسعه شهری، تنوع مسکن، جایگاه شهر با برخورد با بلندمرتبه سازی، اشاره به فرمول تراکم اقتصادی، معایب طرح بلندمرتبه‌سازی پارت، معایب مصوبه شورای اسلامی شهر در تاریخ ۱۷ شهریور ۹۵، اشارات طرح جامع سوم و طرح پیشنهادی معاونت شهرسازی و معماری شهرداری مشهد پرداخته شد.

وی گفت: در این جلسه امتیازات برخورد با مسئله بلندمرتبه سازی در قالب سه الگوی نقطه(کانون)، محور و پهنه(لکه) بیان شد و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی اظهار کرد: در این جلسه نمایندگان شهرداری‌های مناطق به بیسان دیدگاه‌های خود از قبیل تهیه سمند مشترک، انتخاب مشاور هماهنگ کننده، اجرای طرح به صورت مرحله‌ای، نقش دولت در بودجه شهرداری‌ها و ارتباط ضعیف مشاورین با مناطق پرداختند.

آب و هوا

کاهش نسبی دمای هوا در خراسان رضوی

قدس: هواشناسی خراسان رضوی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تصاویر ماهواره نشان دهنده استقرار جوی نسبتاً پایدار بر روی استان است. بر این اساس آسمان غالب استان صاف تا قسمتی آیری با افزایش سرعت باد در برخی نواحی یا مه آلود پیشی بی‌می‌شود.همچنین کاهش نسبی دمای هوا پویزه در روز یکشنبه دور از انتظار نخواهد بود. هوای امروز شهرستان مشهد هم صاف تا قسمتی آیری در برخی ساعات افزایش سرعت باد و افزایش ابر در اواخر وقت پیش بینی می‌شود. حداقل و حداکثر دما هم به ترتیب یک و ۱۵ درجه سانتیگراد خواهد بود.

خراسان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی

خراسان رضوی:

۷۰۰ میلیارد ریال به کارگاه‌های کوچک تولیدی تخصیص یافت

قدس:مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی گفت: ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار، اسامی برای تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز و تجهیز کارگاه‌های کوچک تولیدی و صنعتی استان تخصیص یافت. مسعود مهدیزاده در سفر به ولات گفت: سیاست این شرکت برای رفع مشکلات فرآوری سرمایه‌گذاران و ایجاد اشتغال پایدار و توسعه، کمک به تقویت زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی است.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی با بیان اینکه در این استان، شهرک‌ها و نواحی صنعتی، مشمول دریافت تسهیلات توسعه اشتغال روستایی شناخته شده‌اند، گفت:با توجه استانداری خراسان رضوی، ناحیه‌ها و شهرک‌های صنعتی شهرستان‌های مرزی هم مشمول دریافت این اعتبارات شدند.مهدیزاده گفت: ۴۸ شهرک و ناحیه صنعتی مشوب در خراسان رضوی وجود دارد که هم اکنون در ۴۰ شهرک و ناحیه در حال واگذاری زمین هستند و در بحث تأمین زیرساخت‌ها هیچ گونه مشکلی وجود ندارد وی گفت: پس از مشهد،بیشترین استقبال سرمایه‌گذاری در شهرستان‌های نیشابور، فریمان، سبزوار، تربت حیدریه، کاشمر و گناباد است.

یک محقق:

گسترش باغ‌های آبی در خراسان شمالی نگران کننده است



قدس: یک محقق و عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: ایجاد و گسترش باغ‌ها در اراضی دیم و تبدیل آن به آبی در این استان ۲۸ هزار کیلومتر مربعی نگران کننده است. علی‌داد اظهار داشت: این مشکل هم اکنون بیشتر در اراضی دیم شهرستان بجنورد بخصوص در گردنه امین‌الله وجود دارد. وی افزود: کشاورزان و شهروندان اراضی دیم را با کشت نهال تبدیل به باغ‌های آبی و با تانکر نیز آبرسانی می‌کنند.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: این کشاورزان تا پنج سال می‌توانند این باغ‌ها را حفظ کنند، اما در سال‌های هفتم به بعد نیاز آبی بیشتری پیدا می‌کنند و همچنین درخت تنبیر زیادی نیز دارد که این باغ‌ها در آینده محکوم به شکست هستند.

دادار با بیان اینکه در چندسال آینده تمامی این باغ‌ها خشک خواهند شد، افزود: علاوه بر اینکه ایجاد باغ‌های آبی در اراضی دیم، آبرسانی دستی به اراضی بالا دست و زمین‌های دیم ممنوع است گسترش باغ‌ها در این اراضی منابع زیادی را هدر می‌دهد. وی تحریر اراضی دیم و فرسایش خاک را نیز از دیگر معایب ایجاد باغ‌ها در اراضی دیم ذکر کرد و اظهار داشت: دستگاه‌های مسئول در این زمینه باید جدی وارد کار شوند.

این محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی با بیان اینکه هیچ کس حق مصیبت بهداشت هم ولات بر اثر سرما خوردگی) در روز دوشنبه مورخه ۱۹ آذر ماه و (بعاد جدید مرگ کارشناس مامایی شبکه بهداشت هم ولات) آنچه در انتظار گزارش اول مشاهده می‌گردد صرفاً انتشار مطالبی بدون اتکا و آگاهی به امور جاری درمانی و علوم پزشکی می‌باشد و به همین دلیل سیر پذیرش و اقدامات انجام شده برای آن مرحومه برای استحضار و تنویر افکار عمومی به شرح ذیل اعلام می‌شود.

بیمار در ساعت ۱۴:۴۰ روز جمعه به بیمارستان امام رضا(ع) فیض آباد مراجعه و توسط آقای دکتر اسدسی متخصص داخلی ویزیت شده و آزمایشات، رادیو گرافی قفسه سینه و نوار قلب بیمار انجام شده که با توجه به تأکیکاردی سینوسی دستور بستری با تجویز سرم و آمپول استامینوفن توسط ایشان صادر میگردد.

مجدد در ساعت ۲۲:۳۰ بیمار ویزیت می‌شود که به علت افت جزئی فشار (۹۰ روی ۶۰) سرم نرمال سالین و آمپول سفتریاکسون به دستورات دارویی اضافه می‌شود که فشار خون بیمار به ۱۰۰ روی ۶۰ افزایش می‌یابد.

ساعت ۸:۳۰ صبح روز بعد به علت افت مجدد فشار خون بزرگ متخصص داخلی در بیمارستان تخصصی داخلی به ویزیت و معاینه بیمار حاضر شده و پس از آزمایش آنزیم قلبی و هم‌هنگی با متخصص قلب بیمارستان بهم دی تربت حیدریه بیمار با احتیاط میو کاردیت و فشار خون ۱۰۰ روی ۷۰ با حضور دو پرستار و پزشک متخصص داخلی به تربت حیدریه اعزام و در ساعت ۱۱:۱۵ وارد اورژانس بیمارستان بهم دی گردیده‌اند. با توجه به هماهنگی بعمل آمده توسط متخصص داخلی مه ولات با متخصص قلب بیمارستان تخصصی داخلی به ولات با توافق با بلافاصله بر بالین جراحی و قلب تربت حیدریه به بلافاصله بر بالین بیمار حاضر شده و بیمار جهت گرفتن رگ مرکزی به اتاق عمل منتقل گردید و پس

دریافت کرده‌اند در مسیر ایجاد اشتغال بوده است یا نه.

خبر خراسان

گزارش میدانی قدس از گرانی‌های ادامه‌دار

مواد لبنی قرار بود ارزان شود، گران شد!



محسن متولی اشکذری♦ هر روز از یک گوشه

بازار و در یک کالا قیمت‌ها افزایش می‌یابد یا قرار است کاهش پیدا کند، در این میان عده‌ای سودجو برای خود در این اوضاع کیسه می‌دوزند، ارجاع هزاران پرونده به سازمان تعزیرات نشانه‌ای واضح از سودجویانی است که در این فضا که در پی نوسانات ارزی چند ماهه اخیر به وجود آمده به دنبال ایجاد فشار بیشتر به مردم و پر کردن کیسه خود هستند و به نظر می‌رسد بزرگ‌ترین مشکل دولت نداشتن نگاهی جامع، واقع‌بینانه و مبتنی بر اطلاعات و داده‌های منطقی است.

برای بررسی شرایط حاکم بربازار به مغازه‌های فروش مواد لبنی مراجعه می‌کنیم اما با وجود اعلام رسمی کاهش قیمت شیر از ۲۴۰۰ به ۲۰۰۰ تومان همچنان قیمت مواد لبنی روند صعودی دارد.

♦ سیدی که هر روز محدودتر می‌شود

یکی از شهروندان در خیابان مطهری شمالی به خبرنگار ما می‌گوید: مگر قرار نبود ۱۱۷ درصد قیمت لبنیات کاهش پیدا کند، پس چرا از دیروز شیر پاکتی ۹۰۰ گرمی ۴۰۰ تومان گران شده است. قاسم‌زاده ادامه می‌دهد: من که با چهار فرزند ماندم با این وضع چه کار کنم و هر روز سبب کالای خانواده خود را به اجبار محدودتر می‌کنم. یکی دیگر از شهروندان هم که از این وضعیت شدت گلهمند است، اظهار می‌دارد: ستاد تنظیم بازار به جای آنکه قیمت را کاهش دهد، بیشتر مواقع افزایش می‌دهد، من نمی‌دانم اعضای این ستاد در میان مردم زندگی نمی‌کنند و از وضع وخیم اقتصادی کشور مطلع نیستند.

♦ تریک به ستاد تنظیم بازار!

فضایی می‌افزاید: واقعاً باید به ستاد تنظیم بازار تریک گفت که کار را به آنجا رسانده‌اند که شیر ۹۰۰ گرمی که ۲۲۰۰ تومان بود و بنا بر اعلام آن‌ها با کاهش ۱۱ تا ۷ درصدی باید بین ۱۹۵۰

پژواک

در جوابیه‌ای که به روزنامه قدس ارسال شد

تأیید وضعیت وخیم کارشناس مامایی شبکه بهداشت قبل از ورود به اتاق عمل!

قدس♦ در پی انتشار گزارش‌های مرتبط با مرگ کارشناس مامایی شبکه بهداشت شهرستان هم ولات روابط عمومی این شبکه اقدام به ارسال جوابیه‌ای در این خصوص نموده که این‌جوابیه همراه با توضیح روزنامه قدس رامی‌خوانید:

پسر و درج گزارش‌هایی بسا عناوین (مرگ کارشناس مامایی شبکه بهداشت هم ولات بر اثر سرما خوردگی) در روز دوشنبه مورخه ۱۹ آذر ماه و (بعاد جدید مرگ کارشناس مامایی شبکه بهداشت هم ولات) آنچه در انتظار گزارش اول مشاهده می‌گردد صرفاً انتشار مطالبی بدون اتکا و آگاهی به امور جاری درمانی و علوم پزشکی می‌باشد و به همین دلیل سیر پذیرش و اقدامات انجام شده برای آن مرحومه برای استحضار و تنویر افکار عمومی به شرح ذیل اعلام می‌شود.

بیمار در ساعت ۱۴:۴۰ روز جمعه به بیمارستان امام رضا(ع) فیض آباد مراجعه و توسط آقای دکتر اسدسی متخصص داخلی ویزیت شده و آزمایشات، رادیو گرافی قفسه سینه و نوار قلب بیمار انجام شده که با توجه به تأکیکاردی سینوسی دستور بستری با تجویز سرم و آمپول استامینوفن توسط ایشان صادر میگردد.

مجدد در ساعت ۲۲:۳۰ بیمار ویزیت می‌شود که به علت افت جزئی فشار (۹۰ روی ۶۰) سرم نرمال سالین و آمپول سفتریاکسون به دستورات دارویی اضافه می‌شود که فشار خون بیمار به ۱۰۰ روی ۶۰ افزایش می‌یابد.

ساعت ۸:۳۰ صبح روز بعد به علت افت مجدد فشار خون بزرگ متخصص داخلی در بیمارستان تخصصی داخلی به ویزیت و معاینه بیمار حاضر شده و پس از آزمایش آنزیم قلبی و هم‌هنگی با متخصص قلب بیمارستان بهم دی تربت حیدریه بیمار با احتیاط میو کاردیت و فشار خون ۱۰۰ روی ۷۰ با حضور دو پرستار و پزشک متخصص داخلی به تربت حیدریه اعزام و در ساعت ۱۱:۱۵ وارد اورژانس بیمارستان بهم دی گردیده‌اند. با توجه به هماهنگی بعمل آمده توسط متخصص داخلی مه ولات با متخصص قلب بیمارستان تخصصی داخلی به ولات با توافق با بلافاصله بر بالین جراحی و قلب تربت حیدریه به بلافاصله بر بالین بیمار حاضر شده و بیمار جهت گرفتن رگ مرکزی به اتاق عمل منتقل گردید و پس

خطه خورشید

khorasanemrooz@yahoo.com
شماره پیامک: ۰۵۰۷۲۳۰۵ ۲۰۰۰۰۷۲۳۰۵
از ارتباط سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱
کانال سروش: @quds۶۵

رویکرانه‌ها

واژگونی ساینبا یک نفر را

راهی بیمارستان کرد



خرو-خبرنگار قدس: واژگونی خودرو سواری ساینبا یک نفر را راهی بیمارستان کرد. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی نیشابور در این خصوص گفت: بر اثر واژگونی یک دستگاه خودرو سواری ساینبا در کیلومتر ۱۷ محور نیشابور- مشهد در محدوده شهر خرو یک نفر بشدت مصدوم شد. دکتر قاسم مشارموحد افزود: طی تماس با مرکز ارتباطات اورژانس نیشابور و اعلام این حادثه بلافاصله یک دستگاه آمبولانس اورژانس به محل اعزام شد. وی اظهار کرد: مصدوم پس از ارزیابی و انجام اقدامات اولیه درمانی به بیمارستان ۲۲ بهمن نیشابور انتقال داده شد.

جک، مرگ صافکار را رقم زد

قدس: صافکار مشهدی به طرز دلخراشی جان باخت. مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد گفت: در این حادثه که در یک واحد خدماتی در بلوار حر رخ داد، جوان ۳۵ ساله در حالی که چرخ‌های جلوی سواری پراید را باز و جک را نیز جایگزین آن کرده بود، در زیر خودرو مشغول به کار بود که ناگهان جک از زیر خودرو خارج و سر وی بین زمین و خودرو گرفتار شد. اشتیاد جعفری گفت: بر اثر شدت این حادثه، مرد جوان در دم جان باخته بود که پس از تأیید مرگ وی توسط تکنسین‌های اورژانس، جسد تحویل نیروهای انتظامی شد.

مرگ مقنی در چاه ۱۵۰ متری



قدس: افسر نگهبان سازمان آتش نشانی مشهد از سقوط مرگبار یک مقنی ۵۰ ساله به عمق چاه یکصد و پنجاه متری آب در حومه مشهد خبر داد.

حمید فرزین شهیری افزود: این فرد در چساه آب باغی در روستای چهارفصل در حومه مشهد سقوط کرده بود. وی ادامه داد: تیم امداد و نجات آتش نشانی پس از تلاش زیاد جسم این مرد میسانال را به سطح زمین منتقل کرد. وی افزود: عوامل اورژانس حاضر در محل پس از معاینه این مقنی، مرگ وی را تأیید کردند.

در پدیده‌های نادر

یک گاو در خراسان شمالی ۴ قلو زایید



ایرنا: در پدیده‌ای نادر، یک گاو در روستای مرزی «یکه سعود» از توابع شهرستان راز و کرگان در خراسان شمالی، چهار گوساله به دنیا آورد.

معاون مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با تأیید این مطلب اظهار داشت: چهار قلوزایی در گاو، امری بسیار نادر است که برای نخستین بار در استان اتفاق افتاده است. مهدی شکاری با بیان اینکه این گاو دو رگه است، افزود: زاییدن گوساله‌های چهارقلو تلقیحی با اسپرم نژاد سمینتال، در یک واحد دامداری کوچک روی داده است.

وی افزود: این گاو به صورت مصنوعی با نژاد سمینتال بارور شده که یکی از گوساله‌ها در زمان تولد تلف شده، اما حال دیگر گوساله‌ها مساعد است و مشکلی به لحاظ جسمانی ندارند. شکاری اظهار داشت: البته ۲ یا چندقلو زایی در گاو، صفت مناسبی نیست زیرا قابلیت باروری دام در دوقلوهایی که گوساله‌ها همچسن نیستند، وجود ندارد و این دام‌ها نمی‌توانند بارور شوند.

معاون مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: البته این دام‌ها می‌توانند به عنوان دام پروراری، برای تولید کننده ارزش افزوده باشند.

سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید ننمایید.

شماره پیامک: ۰۵۰۷۲۳۰۵

خواهد داشت و به گرانفروشی

ادامه می‌دهیم.» وی با تأکید بر اینکه در این شرایط مشخص نیست سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و سازمان تعزیرات چگونه وظایف خود را انجام می‌دهند که بر اساس هزینه‌هایشان قیمت را تعیین می‌کنند.

♦ قیمت مصوب شیر خام ۲۰۰۰ تومان است
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به اینکه مدیران کارخانجات لبنی اعلام می‌کنند که شیر خام ۲۴۰۰ تومان شده است، تصریح می‌کند: از چند روز پیش قیمت مصوب شیر توسط کارگروه تنظیم بازار کمیته به سازمان‌های نظارتی و سازمان‌های مرتبط ۲۰۰۰ تومان اعلام شده و ما در حال پیگیری هستیم تا این قیمت برای شیر و قیمت‌های اعلامی برای لبنیات جانی رعایت شود و با هر گونه گرانی و کم‌فروشی شدیداً برخورد خواهیم کرد.

♦ برخورد باگم فروشی و تقلب

باخرد با اشاره به اینکه وقتی کالایی گران می‌شود میزان سوء استفاده مثل تقلب و کم فروشی هم در کنارش خود به خود زیاد می‌شود و افرادی از چهل مردم سوء استفاده می‌کنند و این تخلفات را انجام می‌دهند، تصریح می‌کند: ما تنظیمه آماده دریافت پیشنهادات و شکایات مردم هستیم و سامانه پیامکی ۰۸۱۲۴۰۳۰۰۰ و سایت سازمان صنعت و معدن و همچنین شماره ۱۲۴ به صورت ۲۴ ساعته روزی در این زمینه در اختیار مردم قرار گرفته است و مردم می‌توانند تخلفات مختلف اعلام از گرانفروشی کم‌فروشی تقلب و... را با این وسایل ارتباطی با ما در میان بگذارند تا در اسرع وقت برخورد قانونی با متخلفین صورت پذیرد.

♦ بیشترین تخلفات در حوزه مواد لبنی

برای بررسی اقدامات انجام شده در حوزه نظارت بر قیمت مواد لبنی به سراسر علی‌باخرد معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی می‌رویم که با تأکید بر اینکه بیشتر پرونده‌ها در حوزه کالاهای اساسی مربوط به مواد لبنی است، می‌گوید: از ابتدای سال جاری حدود ۳۰۰ هزار واحد را بازرسی کردیم و ۱۸ هزار و ۶۸ تخلف ۶۸ میلیارد ریالی‌اش کشف شده در واکنش به برخورد و جریمه در نظر گرفته شده برایش اینگونه پاسخ می‌داد که: «امکان اعمال نرخ‌گذاری تعیین شده از سوی سازمان حمایت، وجود ندارد و همچنان این تخلف گرانفروشی ادامه می‌کند. باید بین قیمت مصوبی که در کمیسیون

پس واقعیت می‌توان انتخاب کرد؟

در خصوص اقدامات دکتر اسدی همان‌گونه که ابتدا عنوان کردیم در حیطه درمان تشخیص با دکتر معیاضی‌پوده که سرم تزریق شود اما باز هم این سؤال از نقل قول‌های نزدیکان در گزارش اول روزنامه قدس مطرح می‌شود که چرا باید سرم طوری تزریق شود که به جای رگ مایع آن زیر پوست بیمار برود و همین هم خودش مشکل ساز شود؟ این مورد را چگونه می‌شود توجیه کرد؟

مورد دیگری که در همین جوابیه به آن تلویحاً اشاره شده است افت فشار خون بیمار است که سرم و آمپول به بیمار تزریق شده است باز هم تأکید می‌کنیم از روند درمان آن‌گونه که پزشک معالج هر بیماری خبر دارد ما بی‌حیریم ما این نکته را همه می‌دانند که تزریق سرم فشارخون را افزایش می‌دهد یا حداقل باعث افت آن نمی‌شود این آیا دلیلی بر اشتباه در تزریق آمپول یا سرم یا تجویزهایی مشابه به آنچه که نزدیکان بیمار در گزارش شده‌اند نمی‌تواند باشد؟

چرا دلیل افت فشار خون قابل توجه بیمار تا حدود ۵ درجه در صبح روز بعد بیان نشده و نمی‌شود؟ باز هم بر مبنای اظهار نظر نزدیکان مرحومه بعد از تزریق‌ها آنقدر شرایط خراب و دلپه‌ر آور بوده که متخصص داخلی بیمارستان همراه بیمار به تربت حیدریه اعزام می‌شود! ما نیز در گزارش دوم از قول یک مسئول بیمارستانی در بیمارستان بهم دی نوشته‌ایم که دکتر علیزاده جهت انجام عمل جراحی در اتاق عمل حاضر شده است پس تا اینجا با یکدیگر هم عقیده‌ایم که شرایط بیمار به گونه‌ای حد بوده که بلافاصله به اتاق عمل برده شده است اما سؤال اصلی مهم این است که چرا بیماری که علامت سرم‌خوردگی دارد و با پای خودش به بیمارستان امام رضا(ع) فیض آباد مراجعه می‌کند آنجا چه بر سرش می‌آید که در کل بندش یک رگ پیدا نمی‌شود تا در بیمارستان بهم دی گردنش جراحی شود و به قول خودتان رگ مرکزی گرفته شود؟ انداختن توپ در زمین خواهر مرحومه نیز یکی از مواردی است که نشان از آن دارد که دوستان

پرسش

آنچه در کار گروه تنظیم بازار کشور به عنوان قیمت‌لبنیات اعلام می‌شود فقط شامل شیر در انواع مختلف، ماست و پنیر می‌شود و دوغ و کره و فرآورده‌های موشول قیمت‌گذاری می‌شود و دوغ و کره موشول نمی‌شوند و آن‌ها مشمول گروه سوم هستند که کارخانجات بر اساس هزینه‌هایشان قیمت را تعیین می‌کنند